МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48
e-mail: info@rnondnr.ru Идентификационный код 51000066

J W ilC d ?  № 06.шШ0О
На № ______от_________

Руководителям образовательных
учреждений высшего образования,

I подведомственных Министерству
образования и науки
Донецкой Народной Республики

Уважаемые коллеги!

В адрес Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики (далее - Министерство) поступило письмо Министерства
информации Донецкой Народной Республики (далее - Министерство
информации) от 15.07.2022 № 06.1-21/10500 по вопросу освещения работы
представительства Российского военно-исторического общества (далее -
РВИО) Донецкой Народной Республики в 2022 году средствами массовой
информации (далее - СМИ).

В период с июля по декабрь 2022 года государственные СМИ,
находящиеся в ведении Министерства информации на постоянной основе
готовы освещать деятельность РВИО на территории Донецкой Народной
Республики.

Для организации этой информационной кампании в медиа,
Министерству информации необходимо своевременное оповещение о
следующих событиях:

1. Данные об участии специалистов-историков в мероприятиях РВИО.
2. Информация о подготовке книг, пособий, методических материалов

РВИО с участием представителей исторического сообщества Донецкой
Народной Республики.

3. Ход восстановления мемориального комплекса «Саур-Могила».

mailto:info@rnondnr.ru

4. Информация о визитах представителей РВИО в Донецкую Народную
Республику (Для производства телевизионных репортажей, тематических
программ, новостей на сетевых ресурсах).

Просим Вас оказать содействие Министерству информации Донецкой
Народной Республики в получении указанных выше данных, направляя их на
электроннук

Врио Минис

ia@mail.ru с примечанием «РВИО» в теме письма.

М.Н. Кушаков

Чучко Елена Петровна 0713173240
Колесникова Ксения Анатольевна 0713197336

mailto:ia@mail.ru